

Nastaną ciemności?

Pod koniec stycznia do Ciechocinka zjechali przedstawiciele 27 miast i gmin z powiatu aleksandrowskiego, włocławskiego i radziejowskiego. Debatowali na temat horrendalnych rachunków za uliczne oświetlenie, które zafundowała im spółka „Energa”.



fol. J. Stawiszyński

Negocjacje prowadzono z Januszem Leszczem - wiceprezesem spółki „Energa Oświetlenie” oraz przedstawicielami spółki z województwa kujawsko - pomorskiego.

W ubiegłym roku „Energa” wydzieliła nową, samodzielną spółkę „Energa Oświetlenie”, której przekazała uliczne latarnie i obsługującą je sieć energetyczną. Nikt jednak nie spodziewał się, że dzięki tej reorganizacji, gminy będą miały problemy finansowe. Istnieje bowiem obawa, że na ulicach będzie ciemno, gdyż nikogo nie będzie stać na płacenie tak ogromnych rachunków.

Podwyżka najbardziej dotyka Ciechocinek. Opłaty za konserwację, remonty i modernizację sieci oświetleniowej mają wzrosnąć z 55 do 362 tysięcy złotych, czyli blisko o 700 procent. Aż takich pieniędzy w budżecie nikt nie przewidział. Co w zamian? Przeglądy urzędów co cztery lata, a nie co rok oraz deklaracja, że na głównych ulicach może się nie świecić co dziesiąta lampa, a na bocznych - co piąta. Na dodatek nie można organizować przetargów na dostawę prądu, gdyż spółka twierdzi, że sama może o wszystkim decydować.

Nic zatem dziwnego, że włodarze się zbuntowali. Połączyli swe siły, ale walka do łatwych nie należy. Wielogodzinne dyskusje z przedstawicielami spółki „Energa Oświetlenie” - jak dotąd - nie przyniosły żadnych rezultatów. W uzdrowisku zawarto nawet „Porozumienie Ciechocińskie”, w którym samorządowcy jednomyślnie odrzucili warunki zaproponowanej przez spółkę umowy, uznając ją za nadzwyczaj niekorzystną. Wójtowie i burmistrzowie będą dążyć do tego, by móc w drodze przetargów wyłaniać dostawców energii oraz by podpisywane były osobno umowy na konserwację i oświetlenie.

Tematem tym zainteresowała się Wojewoda Kujawsko - Pomorski Ewa Mes, która zadeklarowała zwołanie posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Ponadto kwesta ta była poruszana podczas ostatniego posiedzenia Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego, gdzie zdecydowano o powołaniu zespołu roboczego, który wspólnie z zarządem „Porozumienia Ciechocińskiego” (Eugeniusz Gołembiewski, Leszek Dzierżewicz, Stefan Śpibida, Wojciech Zawadzki) przygotuje wystąpienie do Marszałka Sejmu z propozycjami nowelizacji ustawy - Prawo energetyczne z 1997 roku. Problemem tym zainteresowanie wykazują także parlamentarzyści z naszego regionu, z Wicemarszałkiem Sejmu Jerzym Wenderlichem oraz Antonim Mężydło i Tomaszem Lenzem na czele.

Inicjatywa wspólnych działań rozpoczętych w Ciechocinku spowodowała, iż kroki w tej samej sprawie podjęli również samorządowcy z powiatów malborskiego i kwidzińskiego. Do „Porozumienia Ciechocińskiego” przystąpić ma zamiar natomiast miasto Włocławek.

Sprawa wzbudza coraz większe zainteresowanie mediów, bowiem monopolistyczne praktyki grupy „Energa” dla wielu gmin mogą oznaczać konieczność wyłączenia oświetlenia ulicznego, z oczywistą szkodą dla lokalnych społeczności. Spowodują one także potrzebę szukania wsparcia u Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz w Urzędzie Regulacji Energetyki.

Ponieważ sprawa jest rozwojowa, a zapewne interesująca dla mieszkańców i gości naszego miasta, w kolejnych numerach miesięcznika będziemy informować Państwa o działaniach „Porozumienia Ciechocińskiego”.

Red.

Dołącz do nas

Zapraszamy osoby chętne do współpracy przy wydawaniu miesięcznika „Zdrój Ciechociński”.

Jeśli masz ciekawe pomysły, lubisz pisać i z łatwością przychodzi Ci przelewanie myśli na papier, skontaktuj się z nami:

tel. (54) 416 18 00, wewn. 138

e-mail: zdroj@ciechocinek.pl